
Istituto Comprensivo Maria Montessori 
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it–www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento per noleggio pullman viaggi istruzione scuola primaria e 

                     secondaria di I grado. 

 

 CIG: ZB935E7994 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n, 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

             Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

             approvato con R.D. 23 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e                     

             di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

             Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi           

             della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

             funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la Amministrazione e per la semplificazione   

             amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

             lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 "Nuovo Codice degli appalti pubblici, contratti di concessione, ecc.”; 

 

VISTO il D.Lgs 56 del 19 aprile 2017 avente ad oggetto "Disposizioni integrative e correttive al  

             Nuovo Codice degli appalti pubblici, contratti di concessione, ecc. D. Lgs. 50/2016”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, concernente "Regolamento recante istruzioni  

             generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi   

             dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107."; 

 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n.         

            4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei  

Firmato digitalmente da LORENZO SAVINI

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001034 - 06/04/2022 - IV.6 - I

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


Istituto Comprensivo Maria Montessori 
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it–www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” così come 

successivamente aggiornate; 

 

TENUTO CONTO  che l’importo stimato è pari ad € 900,00  comprensivo di  Iva;  

 

VISTO   l’art.1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

 tenuto ad acquistare il codice identificativo della gara (CIG); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  

              tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n.136; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 20.12.2021 relativa all’approvazione dei viaggi    

             di istruzione a.s. 2021/2022; 

 

TENUTO CONTO delle offerte pervenute; 

 

VISTO il prospetto comparativo; 

 

RITENUTO di dover applicare i principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza; 

 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare il noleggio pullman alla Ditta Esitur Corso Matteotti, 12 Jesi P. IVA  

02672530421 per l’effettuazione delle sottoelencate visite guidate di un giorno, previa verifica dei 

versamenti delle relative quote da parte delle famiglie,: 

 

•        Visita guidata del 10/05/2022 – Casa delle Farfalle Cervia  

 Visita guidata del 26/04/2022 – Fattoria Didattica ”Vallesina Bio” Monsano 

 

2)  di imputare gli importi di cui al presente provvedimento pari ad Euro 810,00 IVA esclusa, per un 

totale comprensivo di IVA di € 900,00 alla Scheda finanziaria A 5.1  Visite, viaggi e programmi di 

studio all'estero conto 3.3.1  “Servizi per trasferte” 

 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001034 - 06/04/2022 - IV.6 - I

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


Istituto Comprensivo Maria Montessori 
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) –   e  fax  071 7450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it–www.icmontessoriano.edu.it 

Scuola Primaria e Secondaria di 1°gr. via G.Leopardi,8 071 7450821  Scuola dell’Infanzia via S.Andrea071 949142  

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 

3) di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, Responsabile del procedimento il Dirigente  Scolastico Lorenzo Savini. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Lorenzo Savini 

 

 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001034 - 06/04/2022 - IV.6 - I

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/

		2022-04-06T11:49:11+0200
	Lorenzo Savini




